11) de eccleha colleg. S. Stephani in vrbe Mogunt. vid. Ioann. S. R,
Mogunt. Tom, Il p. s13. vbi et p, §48. inter eius pracpolitos hic
Richardus occurrit.

I13) vid, not. 27) ad dipl. pracced.
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fler. 13) ludewic eiusdem ecclefie aduocatus, 14) Dicterich de
abbolde. 1§) et alter Teodricus. 16) et filius eius Herman,
Ditmar. Cuonrat. Reinhard, et alii minifteriale{ fan&ti MARTINL
17) et complurel alii. ;
(L. 8, 1)
Data in erpelphort per manum heinrici notarii canonici fandi
victo-

13) verbum honoris Magiffer, fine ordinis cuiusdam monaftici men-
tione, indigitat clericum fecularem. de Guden. Cod. dipl, Vol. I,

pag. 596.

14) In diplomate antecedente huius ecclefize aduocatiam gerebat Sizfri-
dus Comes Palat. qua hic fungitur Ludewicus. vid. not. 29) ad di-
ploma praeced. Dubitare poflemus, vtrum Hic Ludewicus fit ¢ Co-
mitibus Thuringiae, quia caret Comitis elogio omnique dignitatis
figno praeter iltam Advocatiam ambulatoriam, nifi in alia charta
cinsdem anni et ciusdem Adelberti ap. de Guden. Cod. dipl, Vol.I.
p- 59. inter Comites teftes laudaretur: e Thuringia Ludewicus,
qui et Adwocatus, quod omnem {crupulum eximere videtur,

15) Hoc Abbolde eft idem Appolde, cuius in anteriori diplomate faéta
cit mentio, {edes quondam Pincernarum hereditmiorum, cum Tau-
tenburgicis communem familiam conftituentium. v. Friderici Hift,
Pincernar. Varila-Tautenburg, Cap. 1I, §. 5. qui vero ad haec
tempora non alcendit. Auide expectamus, quam parat litteratis(
Lauthnins, Confil, aul. Sax. Ele&, Hiftoriam Tautenburgicam,

16) Erequentia pracnominis Theodericus {, Tidericus in Gamilia Pincer-
narum Apoldanorum arguit, et hunc Teodricum ex illa fuilfe.

17) vid. not. {ub n. 5)

18) Huius diplomatis figillum eft optime feruatum, itidem malthinum
et ipfi documento impreffam, differt autem ab antecedente in co,
quod non ope filorum, fed mediante malthae parte ex foramine
pergameno incifo in derfum cllyptice prominente diplomati fic
iunctum.  Ipfius figilli diameter aequat quingue digitos, excepto
limbo non {emicirculari, fed plano et fére digiti medietatem ab{ol-
nente, cuius in {uprema parte euidens veftigiom manubrii, quod
figno adhacfit. Inferiptionem litteralem fic habe: ADELBE R-

TVS
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victoris 19) VIL IDVS: MARCii. annho dominice incarnatio-

o I B0 ina
nis M.C.XXII indictiene L. regnante domino noftro ihefl crifto.

Imperante autem rege henrico. huius nominis quinto,

DIPLO-

TVS DET GRATIA-MOGVNCIENSIS ARCHIEPS.

' Inﬂriptin reabis elt fere eadem, quae vifitur in figillo Henrici
Apile. Mogunt, in Monaftico Thuring. pag. 471. a quo tamen
paullulum recedit tam intuitu figurae "Fplil:{}[l'l quippe quae in
noltro i]hl“ﬂ capite ex vna ¢t !Ld.hr:]!u ex altera parte ad limbum
vsque pertmg:t quam intuitu libri, quem lacua tenet Aepifcopus,
vipote in quo apud nos legitur benedictio facerdotalis: PAX V O-
BIS, eo modo, quem fiftit figillum Ottonis Epifcopi Hildeshem.
ap. Heinecce. de Sigill. “Tab. RII i 3.

19_) quem inter Cancellarios Moguntinenfes nominat de Gifffenus in Syl-
log. varior. Ileluth'mm p- §a5. Cancellarii enim olim Nota-
riorum munere fungebantur, litteras et diploemata conficiendo,
{ubicribendo Iuhf";n;mdnqm. v. Monaftic. Anglic. T. L p. 24,

a Mallinckrot deArchicancellar, p! 4. od. Struv. Quin immo co
tempore in Germama nemo praeter Imperatorem. Cancellario vte-
batur, {ed (Epilcopi et Principes loco eius Notariorum minifterio
erant contenti. Mallinckrot. L c. p. 87. Inde apparet, cur hic
Henricus 1e Notarium , -oon Cancellarium, nominauerit.
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gue Archiepifvopus Siegfridus 1. decidit litem, ecclefiam B. M. V.
Evfurten{fem inter et Monafterium Ettersburgenfe {uper ecclefia
Apoldana ortam,

C_ 2) in nomine fancte et individue trinitatis, 3) Sifridus de;
gracia lancte Maguntine fedif Archiepifcopus 4) cundis tam pre-
fentis quam fururj eui fidelibus falutem in perpettum, Ne ea que
fiunt fub tempore 4 lubrica hominum tempus aboleat memoria,
facta. dicta fcriptis conmendantur, et figillorum munimine robo-
rantur. §) Hinc eft quod nos cun&is crifti fidelibus notum efle uo-
lumus quod cum inter dilectos noftros. Cunradum 6) fandte Marie
in Erphordia et vlricum Ettirsburgenfis ecclefie prepofitos. fuper
Ecclelia in Apoldj 7) queftione fuborta negotium coram nobis iuris
ordine tradtaretur. et utraque partium fuo priuilegio inniteretur.
tandem de partium confenfu et capitulorum conuiuentia. §) in

nos

1) Hoc quoque in pergameno eft exaratum, quoad formam autem ab
anterigribus diplomatibus differt in eo, quod margine vtatur vnum
digitum lato,

3) Chrifmon hic comparet nudum, in omni fuo complexu praetet vni-
cum punéttum nil ‘continens.

3) Haecverba vix dimidium verfum occupantia feripta funt litteris vnciali-
bus, quae ex afle refpondent iis, quas exhibet Chron. Gottw. 1. c. i
Tab.adp. 402, Minutaeitidem a typo huius tabulae non difcrepant.

4) Cuius paulo vberiorem cognitionem damus Obferuatione II.